
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administra-
cions Públiques i del Procediment Administratiu Comú, en la
redacció que dóna a aquests la Llei 4/1999, de 13 de gener (BOE
núm. 12, de 14 de gener).

No obstant el que s’ha dit en el paràgraf anterior, la present
resolució podrà ser impugnada directament davant del Jutjat Con-
tenciós Administratiu de la ciutat de València, mitjançant la inter-
posició del corresponent recurs contenciós administratiu, en el ter-
mini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la notificació
d’aquesta o, si escau, de la resolució expressa del recurs potestatiu
de reposició, de conformitat amb el que estableix l’article 46 de la
Llei 29/1998, de 13 de juliol, Reguladora de la Jurisdicció Conten-
ciosa Administrativa.

Tot això, sense perjudici que puga interposar, si escau, qualse-
vol altre recurs que estime procedent.

València, 13 d’octubre de 1999.– El conseller d’Obres Públi-
ques, Urbanisme i Transports: José Ramón García Antón.

Conselleria de Cultura, Educació i Ciència

RESOLUCIÓ de 15 d’octubre de 1999, del conseller de
Cultura, Educació i Ciència, per la qual se reconeix el
Museu Parroquial de La Asunción de Nuestra Señora
de Navarrés com a Col·lecció Museogràfica Permanent.
[1999/M9636]

Vista la documentació presentada per la parròquia de Navarrés
sol·licitant el reconeixement del Museu Parroquial de La Asunción
de Nuestra Señora de Navarrés com a Col·lecció Museogràfica Per-
manent. Tenint en compte que l’esmentada Col·lecció Museogràfi-
ca Permanent reunix tots els requisits establits en la Llei 4/1998,
d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni Cultural
Valencià, i l’Ordre de 6 de febrer de 1991, de la Conselleria de
Cultura, Educació i Ciència, per la qual se regula el reconeixement
de museus i col·leccions museogràfiques permanents de la Comuni-
tat Valenciana.

Vistos els informes favorables del Servei de Patrimoni Arque-
ològic, Etnològic i Històric i del Servei Jurídic i a proposta de la
Direcció General de Promoció Cultural i Patrimoni Artístic, de data
13 d’octubre de 1999, he resolt:

Primer
Reconéixer el Museu Parroquial de La Asunción de Nuestra

Señora de Navarrés com a Col·lecció Museogràfica Permanent als
efectes establits en la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat
Valenciana, del Patrimoni Cultural Valencià, i l’Ordre de 6 de
febrer de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el Diari Oficial de la Generali-

tat Valenciana.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’esmentada ordre, la Con-

selleria de Cultura, Educació i Ciència podrà anul·lar el present
reconeixement de la Col·lecció Museogràfica Permanent quan no
s’acomplisca algun dels requisits que es demanen en l’ordre.

Quart
Contra el present acte, que posa fi a la via administrativa, l’inte-

ressat podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos o 10 dies, si s’opta per seguir el procediment per
a la protecció dels drets fonamentals de la persona, comptats tots
dos des l’endemà del dia de la publicació. Tot això de conformitat

18764 1999 11 23 DOGV - Núm. 3.631

noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, en la redacción dada a
los mismos por la Ley 4/1999 de 13 de enero (BOE nº 12, de 14 de
enero).

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, la presente reso-
lución podrá ser impugnada directamente ante el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo de la ciudad de Valencia, mediante la
interposición del correspondiente recurso contencioso administrati-
vo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de
notificación de la misma o, en su caso, de la resolución expresa del
recurso potestativo de reposición, de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora
de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su caso, cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Valencia, 13 de octubre de 1999.– El conseller de Obras Públi-
cas, Urbanismo y Transportes: José Ramón García Antón.

Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia

RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 1999, del conseller
de Cultura, Educación y Ciencia, por la que se recono-
ce el Museo Parroquial de La Asunción de Nuestra
Señora de Navarrés como Colección Museográfica Per-
manente. [1999/M9636]

Vista la documentación presentada por la parroquia de Navarrés
solicitando el reconocimiento del Museo Parroquial de La Asun-
ción de Nuestra Señora de Navarrés, como Colección Museográfica
Permanente. Teniendo en cuenta que la citada Colección Muse-
ográfica Permanente reúne todos los requisitos establecidos en la
Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana, del Patri-
monio Cultural Valenciano, y la Orden de 6 de febrero de 1991, de
la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia, por la que se regula
el reconocimiento de museos y colecciones museográficas perma-
nentes de la Comunidad Valenciana.

Vistos los informes favorables del Servicio de Patrimonio
Arqueológico, Etnológico e Histórico y del Servicio Jurídico y a
propuesta de la Dirección General de Promoción Cultural y Patri-
monio Artístico, de 13 de octubre de 1999, he resuelto:

Primero
Reconocer el Museo Parroquial de La Asunción de Nuestra

Señora de Navarrés como Colección Museográfica Permanente, a
los efectos establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la
Generalitat Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano, y la
Orden de 6 de febrero de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educa-
ción y Ciencia.

Segundo
Que se publique la presente resolución en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la citada orden, la Con-

selleria de Cultura, Educación y Ciencia podrá anular el presente
reconocimiento de Colección Museográfica Permanente si se dejan
de cumplir algunos de los requisitos exigidos en la orden.

Cuarto
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, el

interesado podrá interponer recurso contencioso administrativo,
ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana
en el plazo de dos meses o 10 días, si se opta por seguir el procedi-
miento para la protección de los derechos fundamentales de la per-
sona, contados ambos desde el día siguiente al de su publicación.



amb els articles 10, 14, 46 i 115 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol,
Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 15 d’octubre de 1999.– El conseller de Cultura, Edu-
cació i Ciència: Manuel Tarancón i Fandos.

RESOLUCIÓ de 2 de novembre de 1999, de la Direcció
General d’Ordenació i Innovació Educativa i Política
Lingüística, per la qual s’aprova un projecte editorial
en castellà, per a la matèria Química, de modalitat en el
batxillerat de Ciències de la Natura i de la Salut, i opta-
tiva en el batxillerat de Tecnologia, presentat per l’edi-
torial McGraw-Hill/Interamericana de España, SA, per
a segon curs de l’Educació Secundària Postobligatòria:
Batxillerat (LOGSE) i s’autoritza l’ús dels materials
curriculars corresponents en centres docents públics i
privats de la Comunitat Valenciana. [1999/S9639]

El Decret 187/1994, de 13 de setembre (DOGV del 22), regula
la supervisió dels materials didàctics curriculars per als ensenya-
ments de règim general establits en la Llei Orgànica 1/1990, de 3
d’octubre, d’Ordenació General del Sistema Educatiu, així com el
seu ús en els centres docents. Este decret determina com a objecte
de supervisió els projectes editorials i definix els requisits que han
de tindre per a la seua aprovació, la qual cosa implicarà l’homolo-
gació dels materials didàctics curriculars que resulten del seu des-
plegament perquè puguen ser utilitzats en centres docents públics i
privats.

L’article sext de l’Ordre de 16 de desembre de 1994, de la Con-
selleria d’Educació i Ciència, (DOGV del 3 de febrer de 1995), per
la qual es desplega el Decret 187/1994, establix que correspon al
director general d’Ordenació i Innovació Educativa, a través d’una
resolució, aprovar els projectes editorials i homologar els materials
didàctics que els despleguen.

En virtut d’això, vist el projecte editorial presentat a supervisió
i els informes de la Comissió de Supervisió de materials curriculars
del Servei d’Ordenació Acadèmica, esta Direcció General, resol:

Primer
Queda aprovat per a l’Educació Secundària Postobligatòria:

Batxillerat (LOGSE), el projecte editorial supervisat que se cita en
l’annex, i homologats els materials didàctics curriculars que resul-
ten del seu desplegament per a la utilització en els centres docents
públics i privats de la Comunitat Valenciana.

Segon
Els materials curriculars que resulten del projecte editorial hau-

ran de reflectir esta homologació en els termes següents: «material
didàctic curricular en castellà, homologat per a 2n. curs de Batxille-
rat (LOGSE) per a la matèria Química,, de modalitat en el batxille-
rat de Ciències de la Natura i de la Salut, i optativa en el batxillerat
de Tecnologia, presentat per l’editorial McGraw-Hill/Interamerica-
na de España, SA, elaborat segons el projecte editorial aprovat per
Resolució de 2 de novembre de 1999 de la Direcció General
d’Ordenació i Innovació Educativa i Política Lingüística, de la
Conselleria de Cultura, Educació i Ciència».

Contra esta resolució, que no esgota la via administrativa, els
interessats podran interposar recurs ordinari davant el conseller de
Cultura, Educació i Ciència en el termini d’un mes comptador a
partir de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

València, 2 de novembre de 1999.– El director general d’Orde-
nació i Innovació Educativa i Política Lingüística: Josep Vicent
Felip i Monlleó.

DOGV - Núm. 3.631 1999 11 23 18765

Todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10,14,
46 y 115 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Juris-
dicción Contenciosa Administrativa.

Valencia, 15 de octubre de 1999.– El conseller de Cultura, Edu-
cación y Ciencia: Manuel Tarancón i Fandos.

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 1999, de la Direc-
ción General de Ordenación e Innovación Educativa y
Política Lingüística, por la que se aprueba un proyecto
editorial en castellano, para la materia Química, de
modalidad en el bachillerato de Ciencias de la Natura-
leza y de la Salud y optativa en el bachillerato de Tec-
nología, presentado por la editorial McGraw-Hill/Inte-
ramericana de España, SA, para segundo curso de la
Educación Secundaria Postobligatoria: Bachillerato
(LOGSE) y se autoriza el uso de los materiales curricu-
lares correspondientes en centros docentes públicos y
privados de la Comunidad Valenciana. [1999/S9639]

El Decreto 187/1994, de 13 de septiembre (DOGV del 22),
regula la supervisión de los materiales didácticos curriculares para
las enseñanzas de régimen general establecidos en la Ley Orgánica
1/1990, de 3 de octubre, de Ordenación General del Sistema Educa-
tivo, así como su uso en los centros docentes. Dicho decreto deter-
minó como objeto de supervisión los proyectos editoriales y definió
los requisitos que han de reunir para su aprobación, lo que impli-
cará la homologación de los materiales didácticos curriculares que
resulten de su desarrollo para que puedan ser utilizados en centros
docentes públicos y privados.

El artículo sexto de la Orden de 16 de diciembre de 1994, de la
Conselleria de Educación y Ciencia, (DOGV del 3 de febrero de
1995), por la que se desarrolla el Decreto 187/1994, establece que
corresponde al director general de Ordenación e Innovación Educa-
tiva, mediante resolución, aprobar los proyectos editoriales y
homologar los materiales didácticos que los desarrollen.

En su virtud, visto el proyecto editorial presentado a supervi-
sión y los informes de la Comisión de Supervisión de materiales
curriculares del Servicio de Ordenación Académica, esta Dirección
General, resuelve:

Primero
Queda aprobado para la Educación Secundaria Postobligatoria:

Bachillerato (LOGSE) el proyecto editorial supervisado que se
menciona en el anexo, y homologados los materiales didácticos
curriculares que resulten de su desarrollo para su utilización en los
centros docentes públicos y privados de la Comunidad Valenciana.

Segundo
Los materiales curriculares que resulten del proyecto editorial

deberán reflejar esta autorización en los términos siguientes:
«material didáctico curricular en castellano homologado para
segundo curso de Bachillerato (LOGSE) para la materia Química,
de modalidad en el bachillerato de Ciencias de la Naturaleza y de la
Salud, y optativa en el bachillerato de Tecnología, presentado por
la editorial McGraw-Hill/Interamericana de España, SA, elaborado
según el proyecto editorial aprobado por Resolución de 2 de
noviembre de 1999 de la Dirección General de Ordenación e Inno-
vación Educativa y Política Lingüística, de la Conselleria de Cultu-
ra, Educación y Ciencia».

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, los
interesados podrán interponer recurso ordinario ante el conseller de
Cultura, Educación y Ciencia en el plazo de un mes contado a par-
tir de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valencia-
na.

Valencia, 2 de noviembre de 1999.– El director general de
Ordenación y Innovación Educativa y Política Lingüística: Josep
Vicent Felip i Monlleó.


